
 

Responsabile e referente del procedimento: D.S.G.A. Romana Tomasoni 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione -Ufficio Scolastico per la Lombardia  
 Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di CLUSONE 
viale Roma 11  24023 Clusone (Bergamo)   
tel. 0346/21023 - bgic80600q@istruzione.it (PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it) 
codice meccanografico BGIC80600Q - codice fiscale 90017480162 
www.icclusone.it 

 
 

 

 Clusone, 23 luglio 2022 

 
              Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DI  
SELEZIONE PERSONALE ESTERNO ESPERTO E TUTOR  

 

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-66    COMPETENZE DI BASE 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: G94C22000970001 
ASSE I Istruzione – Fondo di rotazione (FDR) – POC “PER LA SCUOLA” – Priorità d’investimento:  10.i 

(FDR) “Riduzione e prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, promozione dell'uguaglianza di 

accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di 

apprendimento formale, non formale e informale, che consentano di riprendere l'istruzione e la 

formazione” – Obiettivo specifico 10.2: miglioramento delle competenze chiave degli allievi  - 

”Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”. Azione 10.2.2 “Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Progetto: ALFABETIZZAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/0033956 del 18/05/2022 – Obiettivo Specifico 10.2: 
             miglioramento delle competenze chiave degli allievi  - Azione 10.2.2 Azione di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  - Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020;  

 

VISTA      Vista   la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 38 del 24/05/2022 
                                                   e del Consiglio di Istituto n. 40 del 24/05/2022; 

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002837 - 23/07/2022 - I.1 - U

mailto:fantoni.segreteria@spm.it
http://www.icclusone.it/


 

Responsabile e referente del procedimento: D.S.G.A. Romana Tomasoni 

 
VISTO     Visto l’inoltro della Candidatura n. 1080564 da parte di codesto Istituto avvenuto in data  
                                                    01/06/2022  all’Autorità  di Gestione assunto al protocollo n. 45269  in data 01/06/2022 
 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/53714 del 21.06.2022 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse  e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” con codice 

identificativo 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-66 COMPETENZE DI BASE, con la quale si assegna a 

codesto Istituto il finanziamento di € 10.164,00; 

 

Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI/53714 del 21.06.2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2023; 

 
Visto   il decreto di assunzione in bilancio del progetto 10.2.2A FDRPOC-LO – 2022 - 66 COMPETENZE  
            DI BASE prot. 2647 del 1/07/2022 nell’aggregato P02.8 “Progetti di Socialità, Apprendimento  
            e Accoglienza” 10.2.2A FDRPOC-LO- 2022-66 – Avviso 33956/2022”;  

 
Visto  l’avviso di selezione di personale interno prot. n. 2634 del 27/06/2022 volto 

all’individuazione di un esperto e di un tutor per il modulo formativo di ALFABETIZZAZIONE; 
 
Visto  la dichiarazione di procedura interna senza esito volta all’individuazione di un esperto e tutor 

azione 10.2.2A prot. n. 2665 del 05/07/2022 per il modulo formativo di ALFABETIZZAZIONE; 
 
Visto  l’avviso di selezione di personale esterno prot. n. 2672 del 06/07/2022 volto 

all’individuazione di un esperto e di un tutor per il modulo formativo di ALFABETIZZAZIONE; 
 
Visto  il verbale redatto dalla commissione nominata per la valutazione delle candidature di esperti 

e tutor per la realizzazione del progetto, prot.n. 2835 del 23/07/2022;  
 

DECRETA 
 

- l’approvazione delle graduatorie predisposte dalla commissione riunitasi in data 21/07/2022 
ed allegate al verbale conclusivo delle operazioni, prot. n. 2835 del 23/07/2022, relative al 
modulo ALFABETIZZAZIONE; 

- la pubblicazione delle graduatorie sul sito della scuola www.icclusone.it; 
- il termine di presentazione di eventuali reclami avverso le graduatorie, fissandolo in 5 giorni 

dalla pubblicazione delle stesse. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                  Prof.Nico Rinaldi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005,       
Codice della Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

 

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002837 - 23/07/2022 - I.1 - U


		2022-07-25T10:09:51+0200
	NICO RINALDI




